
 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  76  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  28/05/2019     ORE    17:00 

 
 

 
OGGETTO:  PIANO DI ZONA PER LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE 

DEL DISTRETTO DI FIDENZA TRIENNIO 2018/2020 –– 
APPROVAZIONE PROGRAMMA ATTUATIVO ANNUALE 2019. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventotto del  mese di maggio alle ore 17:00 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n. 2 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 6 

OGGETTO: PIANO DI ZONA PER LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE DEL 

DISTRETTO DI FIDENZA TRIENNIO 2018/2020 –– APPROVAZIONE PROGRAMMA 

ATTUATIVO ANNUALE 2019. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che la legge 8 novembre 2000, n. 328, “Legge - quadro per la realizzazione del sistema integrato 

degli interventi e dei servizi sociali”, all’art. 20 prevede la ripartizione, da parte dello Stato, delle 

risorse del Fondo nazionale per le politiche sociali, per la promozione ed il raggiungimento degli 

obiettivi di politica sociale indicati dal D.P.R. 3 maggio 2001; 

-che la legge regionale 12 marzo 2003, n. 2 “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e 

per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, all’art. 29, 3° comma 

prevede in particolare che “il Piano di zona viene promosso su iniziativa del sindaco del Comune a 

ciò designato dai Comuni compresi nel territorio del distretto, ed è approvato con accordo di 

programma, secondo quanto previsto dall'articolo 19, comma 3 della legge n. 328 del 2000, tra i 

sindaci dei Comuni compresi nel territorio del Distretto, mentre per gli interventi socio-sanitari, ivi 

compresi quelli connotati da elevata integrazione sanitaria, previsti anche dal Programma delle 

attività territoriali di cui all'articolo 3-quater, comma 2 del D. Lgs. n. 502 del 1992, l'accordo è 

sottoscritto d'intesa con il direttore generale dell'Azienda unità sanitaria locale.”; 

- che la legge regionale  29 dicembre 2004, n. 29 “Norme generali sull’organizzazione ed il 

funzionamento del Servizio Sanitario Regionale “,che definisce le modalità di raccordo tra la 

programmazione regionale e la programmazione attuativa locale, rafforzando il ruolo degli Enti 

locali che, nell’ambito della Conferenza territoriale sociale e sanitaria, sono chiamati a 

compartecipare alla programmazione delle attività ed alla verifica dei risultati di salute; 

CONSTATATO: 

- che i Comuni del distretto di Fidenza e l’Azienda USL di  Parma Distretto di Fidenza hanno 

sottoscritto, in data 29 dicembre 2017 la Convenzione, ai sensi dell'art. 30 del Testo unico Enti 

locali, per il governo congiunto delle politiche e degli interventi sociosanitari, per la costituzione 

dell’ Ufficio di piano e per la gestione del Fondo Regionale per la non autosufficienza, 

coerentemente a quanto disposto dalla Regione Emilia-Romagna con delibera di Giunta n. 

1004/2007, valevole per gli anni 2018-2020; 

- che tale convenzione disciplina la gestione in forma associata ed integrata delle funzioni tecniche, 

amministrative e gestionali conseguenti ai contenuti dell’Accordo di Programma con il quale si 

approva il Piano di Zona triennale e l’accreditamento dei servizi socio-sanitari; 

- che il Comune di Fidenza, è stato individuato quale comune capo-fila, e pertanto ha il compito di 

attuare, secondo quanto previsto nei programmi attuativi annuali, interventi a favore di anziani e 

disabili, immigrati, minori, famiglie ed adulti in difficoltà, e di adottare i necessari provvedimenti 

amministrativi; 

- che i Comuni del distretto di Fidenza, l’Azienda USL di  Parma Distretto di Fidenza, l’ASP 

Distretto di Fidenza hanno sottoscritto, in data 3 febbraio 2018  il Contratto di Servizio per la 

realizzazione di interventi e servizi sociali e socio –sanitari, valevole per gli anni 2018-2022. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na

http://www.normeinrete.it/cgi-bin/N2Ln?urn:nir:stato:legge:2000;328#art19-com3
http://www.normeinrete.it/cgi-bin/N2Ln?urn:nir:stato:legge:2000;328#art19-com3
http://www.normeinrete.it/cgi-bin/N2Ln?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992;502#art3quater-com2
http://www.normeinrete.it/cgi-bin/N2Ln?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1992;502#art3quater-com2


 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 6 

ATTESO: 

- che la Regione Emilia-Romagna con Delibera di Assemblea Legislativa n. 120/2017 ha approvato 

Il Piano sociale e sanitario 2017- 2019 definendo 3 obiettivi strategici trasversali alle diverse 

fasce di popolazione e fasi della vita: inclusione sociale e contrasto alla povertà, il distretto come 

nodo strategico della governance e dell’attuazione delle politiche integrate e nuovi strumenti e 

servizi di prossimità e di integrazione sociosanitaria; 

- che la Regione Emilia-Romagna con Delibera di Giunta n. 1423/2017 ha inoltre approvato le 39 

schede attuative di intervento che discendono dagli obiettivi strategici del PSSR e rivestono 

carattere di indirizzo rispetto alla programmazione dei Piani di zona per la salute e il benessere 

sociale 2018-2020. Inoltre nel medesimo atto ha approvato un indice tipo del Piano di zona 

triennale; 

- che il Comune di Busseto con Delibera di Giunta  n. 82 del 13 luglio 2018 ha approvato 

l’Accordo di Programma “Piano di zona per la salute ed il benessere sociale del distretto di Fidenza 

triennio 2018-2020 – Adozione programma attuativo anno 2018”a seguito di approvazione in sede 

di Comitato di distretto del 27 giugno 2018; 

PRESO ATTO: 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 425 del 25 marzo 2019  ha approvato il “Programma 

annuale 2019: ripartizione delle risorse del fondo sociale regionale ai sensi della L.R. n. 2/2003 e 

ss.mm.ii.. Individuazione delle azioni per il perseguimento degli obiettivi di cui alla deliberazione 

dell’Assemblea Legislativa n. 120/2017 e al decreto interministeriale del 26 novembre 2018. 

Modifiche alle delibere di Giunta regionale n. 1904/2011 e n. 564/2000”; 

- che con determinazione n. 6889 del 16/04/2019 la Regione Emilia-Romagna approvava 

l’”assegnazione e concessione della somma spettante agli enti capofila degli ambiti distrettuali del 

fondo sociale locale in attuazione della D.A.L. 120/2017 e della DGR 425/2019; 

DATO ATTO: 

- che le risorse complessive programmate per l’anno 2019 per la non autosufficienza ammontano 

ad Euro 11. 549.353,19; 

- che le risorse assegnate a sostegno degli interventi finanziati dal Fondo Sociale Locale 

ammontano complessivamente ad  Euro 867.287,46; 

- che le risorse vincolate, nell’ambito del fondo sociale locale a gestione del Comune capofila, a 

sostegno di altri interventi e approvati nell'ambito del Programma Attuativo annuale 2019 

ammontano complessivamente ad  Euro 25.620,75; 

 

PRESO ATTO: 

- che in data 8 maggio 2019 è stata presentata ai componenti del tavolo politico distrettuale (parti 

sociali e terzo settore) il Programma Attuativo Annuale 2019; 

- che in data 8 maggio 2019 il Comitato di Distretto di Fidenza ha validato e approvato il 

Programma Attuativo Annuale 2019; 

- che i progetti previsti dal Programma attuativo annuale 2019, verranno attivati in parte nel 2019 e 

in parte nel 2020; 

- che le risorse finanziarie previste nel Programma Attuativo 2019, messe a disposizione dalla 

Regione Emilia-Romagna e gestite dal Comune di Fidenza, Ente capofila dell'ambito distrettuale 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 6 

per l’anno 2019 ammontano a complessivi Euro 892.908,21 di cui euro 833.381,36 da Fondo 

Sociale Locale, euro 33.860,73  per  “Sviluppo e qualificazione Centro per la famiglia” e € 

25.620,75  per interventi finalizzati a gestione del Comune capofila nell’ambito del programma 

annuale 2019; 

- che non è prevista nessuna compartecipazione finanziaria a carico del Comune di Busseto; 

CONSIDERATO INOLTRE: 

- che la predisposizione del piano per la non autosufficienza tiene conto dei criteri di 

programmazione e clausole di salvaguardia approvate dal comitato di distretto nella seduta del 

comitato di distretto del 18 dicembre 2018; 

- che a seguito di tale decisione, nel comitato di distretto del 20 febbraio 2019 sono stati fissati 

criteri uniformi per l’erogazione degli assegni di cura per anziani e disabili non autosufficienti 

con particolare riferimento al pagamento trimestrale e alla programmazione semestrale degli 

stessi, dando approvazione delle modifiche contrattuali con l’utenza con decorrenza dal 1 aprile 

2019; 

PRESA VISIONE della Programmazione Annuale 2019, approvata nella seduta del comitato di 

distretto in data 8 maggio 2019, costituita dai documenti di programmazione, allegati alla presente 

deliberazione quali parti integranti e sostanziali della medesima (All. 1,2,3,4,5); 

RITENUTO, pertanto, di approvare: 

- Programmazione Fondo sociale locale anno 2019 (All. 1) 

- Piano per la non autosufficienza del Distretto di Fidenza – anno 2019 (All. 2) 

- Programma distrettuale per l’utilizzo del Fondo “Dopo di Noi” 2018 – DGR 291/2019 (All. 3) 

- Scheda previsionale Programma annuale 2019 (All. 4) 

- Schemi contratti assegni di cura anziani e disabili non autosufficienti (All. 5) 

 

VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla 

Persona, Cultura e Turismo in ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole da parte della Dr.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari,  in ordine alla 

irrilevanza contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

 D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE il Programma Attuativo Annuale 2019, nell’ambito del Piano di Zona 

Triennale 2018-2020, comprensivo della programmazione del Fondo sociale locale 2019 (All.1), 

il Piano per la non autosufficienza del Distretto di Fidenza – anno 2019 (All. 2), il Protocollo 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 6 

distrettuale per l’utilizzo del Fondo “Dopo di Noi” 2018 (All. 3), scheda previsionale Programma 

Annuale 2019 (All.4), quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2) DI DARE ATTO 

 che le risorse finanziarie previste nel Programma Attuativo 2019, messe a disposizione dalla 

Regione Emilia-Romagna e gestite dal Comune di Fidenza, Ente capofila dell'ambito 

distrettuale, ammontano a complessivi Euro 892.908,21 di cui euro 833.381,36 da Fondo Sociale 

Locale, euro 33.860,73  per “Sviluppo e qualificazione Centro per la famiglia” e € 25.620,75  

per interventi finalizzati a gestione del Comune capofila come da tabelle sopra riportate; 

 che le risorse complessive programmate per l’anno 2019 per la non autosufficienza ammontano 

ad Euro 11. 549.353,19 risconti compresi; 

 

3) DI PRENDERE ATTO delle modifiche ai contratti di servizio per l’erogazione degli assegni di 

cura anziani e disabili non autosufficienti approvate nella seduta del comitato di distretto del 20 

febbraio u.s. con decorrenza dal 1 aprile 2019, allegati alla presente deliberazione quali parti 

integranti e sostanziali del presente atto (All. 5); 

 

4) DI DARE ATTO altresì che non è prevista nessuna compartecipazione finanziaria a carico 

del Comune di Busseto; 

 

5) DI DARE ATTO infine che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo Dott.ssa Roberta Curtarelli; 

 

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134.4 del d.lgs 18/08/2000, 

n. 267. 

 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

CO MUNE  DI  BUS SET O   

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 6 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Segretario  
Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
PIANO DI ZONA PER LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE DEL DISTRETTO DI 
FIDENZA TRIENNIO 2018/2020 –– APPROVAZIONE PROGRAMMA ATTUATIVO 
ANNUALE 2019. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 27/05/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
PIANO DI ZONA PER LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE DEL DISTRETTO DI 
FIDENZA TRIENNIO 2018/2020 –– APPROVAZIONE PROGRAMMA ATTUATIVO 
ANNUALE 2019. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto 
non c'è rilevanza contabile. 
  
 
Busseto, lì 28/05/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 76

DEL 28/05/2019
OGGETTO: PIANO DI ZONA PER LA SALUTE ED IL BENESSERE SOCIALE DEL 

DISTRETTO DI FIDENZA TRIENNIO 2018/2020 –– APPROVAZIONE PROGRAMMA 
ATTUATIVO ANNUALE 2019.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

30/05/2019 al 14/06/2019 

Busseto lì  30/05/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

76
 d

el
 2

8/
05

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


